ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ЛУЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
муниципального района «Прохоровский район»
Белгородской области
сорок пятое  заседание четвертого созыва

	РЕШЕНИЕ

	  «18» июня 2021 года

	                   № 97

О внесении изменений и дополнений в
решение земского собрания Лучковского
сельского поселения от 29 ноября 2018 года
№ 17 «Об утверждении Порядка назначения
и проведения опроса граждан на территории
Лучковского сельского поселения»

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лучковского сельского поселения Земское собрание поселения  р е ш и л о:
	1. Внести в Порядок назначения и проведения опроса граждан на территории Лучковского сельского поселения, утвержденный решением земского собрания от 29.11.2018 года №17 (далее – Порядок) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1.5. Порядка дополнить предложением следующего содержания: «В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители Лучковского сельского поселения или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста».
1.2. Пункт 2.1. Порядка дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) жителей Лучковского сельского поселения или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта».
1.3. Пункт 2.2. Порядка изложить в следующей редакции:
	«2.2. Решение о назначении опроса принимается земским собранием Лучковского сельского поселения. Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт органов местного самоуправления муниципального района «Прохоровский район» (https://admprohorovka.ru/). В решении о назначении опроса граждан устанавливаются:
	1) дата и сроки проведения опроса;
	2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса;
	3) методика проведения опроса;
	4) форма опросного листа;
	5) минимальная численность жителей поселения, участвующих в опросе.
6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта органов местного самоуправления муниципального района «Прохоровский район» (https://admprohorovka.ru/)».
1.4. Подпункт 1 пункта 5.1. дополнить словами: «или жителей муниципального образования».
2. Обнародовать настоящее решение в течение семи дней со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Лучковского сельского поселения.

Глава Лучковского
сельского поселения                                                                К.Г.Добрынина